

ذره‌بین

لبنان: مقاومت اسلامی لبنان حملات موشکی جدیدی به شمال فلسطین اشغالی انجام داد و الجلیل غربی را به آتش کشید. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی از حمله موشکی از جنوب لبنان به مناطقی در شمال فلسطین اشغالی خبر داد.

پاکستان: شبکه خبری داون پاکستان به نقل از این مقام ارشد امنیتی که از یافته‌های متخصصین انرژی اسلام‌آباد درخصوص وجود ذخایر بزرگ نفت و گاز در آب‌های این کشور مطلع است گفت که روند پیچیده بررسی و امکان سنجی پاکستان با یک کشور دوست پس از سه سال به پایان رسید و یافته‌های نهایی حکایت از وجود این ذخایر بزرگ در آب‌های سرزمینی پاکستان دارد.

بحرین: آزادی شماری از زندانیان بحرین در چارچوب عادی سازی روابط دیپلماتیک بین ایران و بحرین، منجر به خوشحالی و استقبال از این حرکت حکومت بحرین شد. مناطق مختلف در بحرین این روزها شاهد خوشحالی ناشی از صدور عفو و آزادی برای زندانیان سیاسی این کشور است که طی سال‌های گذشته به بهانه‌های متعدد واهی به زندان افتاده بودند.

سوریه: سوریه توقیف هواپیمای رئیس‌جمهور ونزوئلا در جمهوری دومینیکن توسط آمریکا و انتقال آن به ایالت فلوریدا را به شدت محکوم کرد. در این بیانیه آمده است: سوریه تاکید می‌کند که این رفتار آمریکا یک عملیات راهزنی بین‌المللی و نقض آشکار اصول و قواعد اساسی حقوق بین‌الملل و همچنین تعدی به حاکمیت کشورهاست.

چین: گروهی از دانشمندان چینی اعلام کردند روشی برای ساخت موشک مافوق صوت با مخروط دماغه فیلادی یافته‌اند؛ این روش گامی بزرگ در کاربرد فناوری در ساخت تسلیحات به شمار می‌آید. رسانه‌ها در روزهای گذشته اعلام کردند، محققان چینی در انستیتوی فناوری پکن، ماه گذشته از طرحی برای ساخت یک موشک ضد کشتی مافوق صوت (هایپرسونیک) رونمایی کرده‌اند.

ترکیه: وزیر امورخارجه ترکیه گفت، آنکارا به‌طور کامل از کشور مستقل کوزوو و به رسمیت شناختن هرچه بیشتر آن در سطح بین‌المللی حمایت می‌کند.هاکان فیدان، وزیر امورخارجه ترکیه با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس بار دیگر بر حمایت قوی آنکارا از «کوزوو مستقل» تاکید کرد.

فرانسه: یک نظرسنجی برای رسانه فرانسوی نشان می‌دهد حدود ۲۴ درصد از مردم فرانسه معتقدند که «مانوئل ماکرون» با انتصاب «میشل بارنیه» به عنوان نخست‌وزیر جدید، نتایج انتخابات پارلمانی را نادیده گرفته است. ۴۰ درصد از پاسخ‌دهندگان «میشل بارنیه» را گزینه مناسبی برای فرانسه می‌دانند، در حالیکه ۲۹ درصد مخالف هستند و ۳۱ درصد دلساره این موضوع مطمئن نیستند.

انگلیس: دادگاه‌های انگلیس به دلیل مشارکت جوانان ونوجوانان در ناآرامی‌های اخیر در این کشور همچنان احکامی را علیه آن‌ها صادر می‌کنند و اخیراً در همین راستا یک جوان ۲۷ ساله به ۹ سال زندان محکوم شده است.

نیمچه گزارش

تداوم درگیری‌های قومی در شرق هند

درگیری‌های قومی در یک سال و نیم گذشته، مانی پور (ایالتی در شرق هند) را متلاطم کرده و در روزهای گذشته پس از موج دیگری از خشونت، اوضاع به شدت متشنج شده و در درگیری‌ها چهار شبه‌نظامی شورشی و یک غیرنظامی کشته شده است.

در حالی که درگیری های قومیتی در یک سال و نیم گذشته مانی پور را متلاطم کرده است، وضعیت این منطقه در پنج روز گذشته بسیار متشنج بوده است.به گفته اداره امنیت منطقه شرق هند، چهار شبه نظامی و یک غیرنظامی در موج جدیدی از خشونت های صبح امروز شنبه در منطقه جیریپام مانی پور کشته شدند.پلیس اعلام کرد که فرد غیرنظامی داخل خانه اش کشته و این موضوع منجر به درگیری مسلحانه شده که طی آن چهار شبه نظامی کشته شدند.

یکی از افسران نیروهای امنیتی مستقر در مانی پور گفت: درگیری مسلحانه صبح امروز پس از ورود شبه نظامیان به یک روستا و کشتن یک مرد آغاز شد. این قتل بخشی از درگیری های قومی بود که همچنان ادامه دارد.وی افزود: گزارش‌هایی داریم که کشته‌شدگان از هر دو جامعه کوکی و میتی هستند. ساعاتی پس از کشته شدن یک مرد سالخورده در بیشنوپور، گروه‌های شورشی در امیشال تلاش کردند انبار تسلیحات ایالتی را غارت کنند که نیروهای امنیتی تلاش آنها از خنثی کردند.مقام های هندی گفتند حمله روز جمعه اولین استفاده شناخته شده از راکت در این ایالت از زمان وقوع درگیری در ۱۷ ماه گذشته است؛ درست ۶ روز پس از اینکه هواپیماهای بدون سرنشین تسلیحاتی برای اولین بار دیده شدند.

یادداشت

بازی میانجی‌گران

سید محمد صادق لنگرانی

در هفته‌های اخیر و همزمان با ادعای طراحی آمریکا برای آتش بس تحرکاتی از سوی برخی کشورهای اروپایی نیز به عنوان نمونه آنالنا بربوک وزیر امور خارجه آلمان برای یازدهمین مرتبه در طول دوران ۱۱ ماه جنگ غزه راهی خاورمیانه شد تا با مقامات عربستان، اردن، رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان در باب آنچه تلاش برای صلح و آتش‌بس می‌نامد گفت و گو نماید. این رفتارهای به ظاهر بشر دوستانه و صلح جویانه از سوی

گزارش

در حالی نیروهای رژیم صهیونیستی همچنان در سبصد و سی و هفتمین روز

جنگ کشتارهایی علیه مردم بی‌دفاع غزه انجام دادندد از جمله اینکه بار دیگر مرتکب کشتاری در مدرسه محل اسکان افراد آواره در جبالیا شدند که گزارش‌ها از سلاح غذا برای نسل کشی دهها کودک بر اثر سوء تغذیه حکایت دارد. خبرنگار الجزیره گزارش داد که در بمباران رژیم صهیونیستی به چادرهای آوارگان مدرسه «حلیمه السعدیه» در جبالیا التله در شمال نوار غزه، هشت تن شهید و بیش از ۱۵ نفر زخمی شدند. این در حالی است که در آمار اولیه تعداد شهدا چهار تن و تعداد زخمی‌ها ۱۹ تن اعلام شده بود.ارتش اشغالگر به بمباران مدرسه حلیمه السعدیه در جبالیا اعتراف کرد و در توجیه جنایت جدید خود مدعی شد که از آن

به عنوان مجموعه فرماندهی و کنترل حماس استفاده می‌شد؛از طرفی رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند که در پی هدف قرار دادن یک آپارتمان مسکونی در برج همام در اردوگاه آوارگان البریج در مرکز نوار غزه، چهار تن شهید و ۱۰ تن مجروح شدند. مجروحان از جمله کودکان برای درمان به بیمارستان العوده در اردوگاه النصیرات منتقل شدند.سازمان ملل و نهادهای وابسته به آن با هشدار درباره بحران عمیق گرسنگی در مناطق مختلف نوار غزه که منجر به افزایش مرگ و میر بر اثر گرسنگی می‌شود، تاکید کردند که بیش از ۵۰ هزار کودک در غزه از سوء‌تغذیه حاد رنج می‌برند.براساس هر گزارش، از هر ۱۰ کودک در نوار غزه ۹ کودک به از آن مواد مغذی کافی برای تضمین رشد و تکامل سالم خود دسترسی ندارند و افزایش شدید نرخ سوء تغذیه در میان کودکان و زنان باردار و شیرده در غزه، تهدیدی جدی برای زندگی آنها به شمار می‌رود.

خبر دیگر آنکه نیروهای ارتش اسرائیل در اقدامی شنع پیکر یک نوجوان شهید را چندین متر با بولدوزر روی زمین کشیدند. رسانه‌های فلسطینی، تصاویری منتشر کرده‌اند که نشان می‌دهد یک بولدوزر ارتش اسرائیل پیکر نوجوانی شهید را که نظامیان صهیونیست او را در اردوگاه «الفارعه» در شمال کرانه باختری به شهادت رساندند، روی زمین می‌کشد و به این سو و آن سو پرت می‌کند:ژنرال اسرائیلی تال راس با ادعان به شکست تل‌آویو در جنگ غزه، گفت که این جنگ حتی اگر ۵ سال ادامه یابد، تغییری در وضعیت اسرائیل ایجاد نخواهد شد:ژنرال ذخیره در ارتش رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با تلویزیون رژیم صهیونیستی

سیاست‌روز

آلمان و شخص وزیر خارجه آنها در حالی صورت می‌گیرد که آلمان‌ها همچون سایر سرران غرب نمی‌توانند مدعی نگرانی از وضعیت غزه و فلسطینی‌ها باشند در حالی که از یک سو در طول ۱۱ ماه جنگ غزه حاضر نشده‌اند و از سوی دیگر آلمان در طول سالها از جمله ۱۱ ماه کشتار غزه در ردیف اول تامین کنندگان تسلیحات رژیم صهیونیستی بوده است و رسماً در کشتار غزه مشارکت داشته است.

آلمان‌ها در حالی نمایش یک میانجی را به روی صحنه برده‌اند که همزمان مواضع و رفتارشان هیچ تناسبی با فشار بر رژیم صهیونیستی برای پایان نسل کشی غزه و کرانه باختری ندارد. آلمان همچون همتایان غربی خود خواستار فشار بر حماس بر پذیرش طرح آتش بس امریکایی شده‌اند در حالی که طرح اخیر آمریکا رسماً



گفت که «ما عملاً شمال را از دست داده‌ایم». اسرائیل نه برای تهدید شمال و نه ایران کاری نمی‌کند و در شمال و جنوب خود، در گیر یک جنگ فرسایشی است. در این میان با وجود اینکه مسئولان صهیونیست بارها ادعان کرده‌اند که به دنبال جنگ فراگیر با حزب‌الله نیستند، رئیس ستاد مشترک ارتش این رژیم مدعی شده که قصد دارند در خاک لبنان حملانهی انجام دهند. این در حالی است که باراک نخست‌وزیر اسبق رژیم اسرائیل با بیان اینکه نتانیاهو دروغ‌گوست و درباره همه چیز از جمله محور فیلادلفیا دروغ می‌گوید، از همه مقامات مخالف نتانیاهو و شهر کنشینان خواست تا زمان سقوط کابینه وی، به اعتراضات ادامه دهند و آن را تشدید کنند.ایهود باراک در برنامه شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: نتانیاهو باید برکنار شود، زیرا او اولین و آخرین مقصر شکست ۱۷اکتبر اسرائیل است که دردادک‌ترین شکست تاریخ اسرائیل بود. نتانیاهو همچنین مسئول شکست در مدیریت جنگ غزه است.

خبر دیگر آنکه جبهه مردمی فلسطین در واکنش به انتشار تصاویر شکنجه وحشیانه اسرای فلسطینی در زندان مجدو رژیم اسرائیل، نهادهای بین‌المللی را مسئول مستقیم این جنایات عنوان کرد.جبهه مردمی فلسطین با صدور بیانیه‌ای اعلام

یعنی اشغال بخشی دیگری از غزه و نابودی این سرزمین در عین حال آنکه سخنان وزیر خارجه آلمان در سفر به سرزمین‌های اشغالی نیز جای تامل دارد.

رسانه‌های غربی عنوان کرده‌اند آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان در هنگام گفت‌وگو با مقامات اسرائیلی تاکید کرد که گروه تروریستی حماس قصد دارد خشونت را از نوار غزه به کرانه باختری منتقل کند اما "این هدف نباید به نتیجه برسد". وزیر خارجه آلمان روز پنجشنبه و در جریان سفر خود به اردن نیز تاکید کرده بود که "تشدید خشونت‌ها در کرانه باختری بسیار نگران کننده است و اسرائیل باید نظم و قانون را در مناطق فلسطینی حفظ کند". این نوع مواضع که نوعی چراغ سبز به صهیونیست‌ها برای کشتار بیشتر است زمانی تامل برانگیزتر می‌شود که آلمان در برابر سخنان اخیر نتانیاهو

جنایاتی که این روزها رژیم صهیونیستی در غزه رقم می‌زند

از کشتار در چادرها تا ده‌ها هزار کودک با سوء تغذیه

کرد که تصاویر درز کرده از زندان مجدو رژیم اسرائیل، شواهد جدیدی از ماهیت جنایتکارانه و سادیستی نظامیان رژیم صهیونیستی است.در این بیانیه آمده است که این جنایات تجسمی از یک استراتژی سیستماتیک است که بر سیاست مرگ تدریجی، شکنجه و آزار علیه زندانیان متکی است. جبهه مردمی فلسطین افزود که این جنایات تلاشی ناموفق برای شکستن اراده اسرا و از بین بردن پایداری آن‌ها است. این نهاد فلسطینی، مؤسسات بین المللی را مسئول مستقیم این جنایات معرفی کرد و خواستار تشدید مبارزات برای زندانیان شد.جنش حماس نیز با بیان اینکه تصاویر شکنجه وحشیانه اسرای فلسطینی در زندان مجدو بیانگر میزان سادیسم و جنایتکار بودن صهیونیست‌هاست، از سازمان‌های بین‌المللی خواست وظیفه خود را در حمایت از اسرا مقابل توحش اشغالگران بر عهده بگیرند.

در پی انتشار گزارش‌های مربوط به رفتارهای وحشیانه صهیونیست‌ها با اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم اشغالگر، از جمله زندان «مجدو»، جنش حماس با صدور بیانیه‌ای، جنایات اشغالگران را به شدت محکوم و اعلام کرد: شکنجه

و توهین علیه اسرای فلسطینی در زندان مجدو توسط نیروهای اشغالگر و اداره زندان‌های رژیم صهیونیستی و استفاده از سگ‌های پلیس برای شکنجه و ارباب این اسرا، بیانگر میزان کینه و سادیسمی است که صهیونیست‌ها مقابل اسرای فلسطینی دارند.این جنش با بیان اینکه «بتمار بن گویر» وزیر فاشیست رژیم صهیونیستی از این اقدامات تروریستی علیه اسرای فلسطینی حمایت می‌کند، تاکید کرد: این جنایات در چهارچوب ادامه اقدامات وحشیانه اشغالگران علیه اسراری ما در زندان‌ها از جمله شکنجه، بدرفتاری، گرسنگی دادن، سهل انگاری عامدانه پزشکی، محرومیت از ابتدایی‌ترین حقوق انسانی و … است که موجب شده تعداد اسرای فلسطینی که بر اثر سهل انگاری وحشیانه پزشکی در زندان‌های دشمن به شهادت رسیده‌اند، از ۶۰ نفر عبور کند.خبر دیگر آنکه همزمان با گذشت ۱۱ ماه از جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه و در تناقض آشکار با موضع رسمی دولت آژرانتین، خیابان‌های بوئنوس آیرس بار دیگر شاهد تظاهرات جدیدی در همسستگی با فلسطین بود.تظاهرات موسوم به «کاروانی برای فلسطین» که توسط کمیته همبستگی آژرانتین با مردم فلسطین سازماندهی شده بود، در خیابان‌های شهر بوئنوس آیرس برگزار شد.

فاجعه زندان‌های انگلیس، زندانیان را راهی استونی کرد

لیتوانی درباره اجاره دادن زندان‌ها صحبت کنند.با این حال، مقامات انگلیس نگران هستند که این ایده ممکن است «بسیار گران» باشد. آنها قبلاً اجازه فضا در زندان‌های کشورهایمانند هلند را رد کرده‌اند، جایی که این کشور برای هر زندانی نزدیک به ۱۰۰ هزار پوند هزینه می‌کند.در گزارش روزنامه تلگراف همچنین آمده است که در شرق اروپا و کشورهای باتنیک مانند استونی، بین ۱۰ هزار تا ۲۰ هزار پوند به ازای هر زندانی سالانه هزینه می‌شود.هزینه اسکان یک زندانی در انگلیس و ولز نزدیک به ۵۰ هزار پوند است، در حالی که هزینه ساخت یک زندان برای هر زندانی ۶۰۰ هزار پوند تمام می‌شود. تلگراف در ادامه می‌نویسد، مسئولان انگلیسی بر این باورند که هرگونه مذاکره برای اجازه زندان می‌تواند منجر به دو برابر شدن هزینه شود، زیرا سایر کشورها احتمالاً حق بیمه را مطالبه خواهند کرد. همچنین هزینه‌هایی برای پروازها و اعزام برخی از کارکنان زندان‌های انگلیس به خارج از کشور نیز وجود دارد. در همین حال، روزنامه گاردین گزارش داد که برخی از قضات ارشد سابق در انگلیس و ولز گفته‌اند که «راه حل‌های رادیکال» مانند آزادی زودهنگام قاتلان و متجاوزان به عنف مشروط، باید برای کاهش بحران ارحام در زندان‌ها در نظر گرفته شود. ثانوی دولت در حمایت از اسراهای سلول‌های افزایش شمار زندانیان شده است البته صدها پلیس پزشک و پرستار با جرم تجاوز جنسی به بیماران هرگز مجازات نشده‌اند.

روزنامه تلگراف نوشت، وزارت دادگستری انگلیس در حال ارزیابی این مساله است که آیا مجرمان را می‌تواند برای سپری کردن حبس در زندان‌های استونی

بفرستد، چون زندان‌های خودش پر شده است.

استونی ماه گذشته میلادی اعلام کرد که می‌تواند فضای زندان خود را اجاره دهد و مجرمانی را از دیگر کشورها به میزبانی قبول کند تا برای بودجه دولتی، درآمد کسب کند.بر اساس گزارش روزنامه تلگراف از قول مقام‌های دولتی انگلیس، این راه حل مناقشه برانگیز به دلیل وخامت وضعیت زندان‌های این کشور و پر جمعیت بودن آنها روی میز قسمر دارد. وزارت دادگستری انگلیس همچنین اعلام کرد در حال بررسی تمامی گزینه‌های موجود برای افزایش ظرفیت زندان‌هاست چون زندان‌های این کشور در آستانه فروپاشی است. انتظار می‌رود جمعیت زندان‌های انگلیس از حدود ۸۹ هزار نفر به ۹۳ هزار و ۱۰۰ تا ۱۰۶ هزار و ۳۰۰ نفر در مارس ۲۰۲۷ برسد:زندان مردان در انگلستان و ولز در ماه گذشته میلادی دیگر سلول خالی نداشتند و تنها ۸۳ سلول خالی هستند.

نرخ پایین ارتکاب جرایم در استونی باعث شده تا نیمی از سلول‌های زندان‌های این کشور خالی باشد و دولت این کشور قرار است برنامه اجاره دادن سلول‌های زندان‌ها را که می‌تواند ۳۰ میلیون یورو در سال برای این کشور درآمدزایی داشته باشد، در نظر گرفته است.وزیر دادگستری انگلیس و همات استونیایی او قرار است روز پنجشنبه در حاشیه نشست شورای اروپا در ویلنیوس،

راهزنی ۳۳۰ میلیون یورویی فرانسه

به بهانه اوکراین

اولین گام برای برقراری صلح در اوکراین را توافق میان طرف‌های جنگ بر سر برقراری آتش‌بس عنوان کرد.اوربان همچنین عنوان کرد: شما پیش از هر چیزی به ارتباط نیاز دارد و سپس به یک طرح آتش‌بس و در نهایت می‌توانید در مورد یک طرح صلح مذاکره و گفتگو کنید. بنتاگون اما اعلام کرد که از آغاز جنگ اوکراین تاکنون بازی بسر ۵۳ میلیارد دلار برای تولید مهمات و ارسال آن به کی‌یف هزینه کرده است.

ششبه خبری بلومبرگ در این باره گفت که آمریکا بیش از این ۱۴ هزار گلوله توپ ۱۵۵ میلی‌متری در ماه تولید می‌کرد که این عدد به ۴۰ هزار گلوله افزایش یافت و قرار است تا پایان سال ۲۰۲۵ به ۱۰۰ هزار گلوله در ماه برسد. در حالی‌که رئیس‌جمهوری بر صدور مجوز از سوی غربی‌ها برای استفاده از

